

نام و نام خانوادگی:		زکوة انوار فیلسوفی		پایان نوبت اول
نام درس: فلسفه		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۱۰/۱۰
پایه تحصیلی: یازدهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخگویی: ۹۰ دقیقه
ردیف	سوالات فلسفه پایه یازدهم			بار م
۱	گزینه های مرتبط با یکدیگر را مشخص کنید. الف) پیش‌بینی خورشیدگرفتگی در سال ۵۸۵ پیش از میلاد ب) توانایی انسان در شناخت هستی را مورد مطالعه قرار می‌دهد. ج) آموختن جرابی و یافتن دلایل درستی یا نادرستی باورها د) پاسخ‌گوی عمیق‌ترین دغدغه‌های بشر ص) ورود در مرتبه دوم تفکر ف) غاری در زیر زمین که در آن مردمانی به بند کشیده شده‌اند	(۱) اندیشه فیلسوفانه (۲) تمثیل افلاطون (۳) فلسفه (۴) معرفت‌شناسی (۵) تالس (۶) تفکر فلسفی	۱/۵ نمره	
۲	مشخص کنید کدام جمله صحیح و کدام جمله غلط است؟ الف) تفکر، واسطه رسیدن انسان از مجهولات به معلومات و از پرسش‌ها و پاسخ‌هاست. () ب) معرفت‌شناسی بخشی از فلسفه است که به پدیده شناخت می‌پردازد. () ج) دانش فلسفه دارای یک بخش اصلی و تعدادی بخش‌های فرعی است. () د) ارسطو که از بزرگ‌ترین فیلسوفان تاریخ است تمثیلی دارد که به نام (تمثیل غار) مشهور است. () ص) نخستین مجموعه‌ها یا قطعه‌هایی که به زبان فلسفی نگاشته شده از یونان باستان به یادگار مانده است. () ط) سقراط به مردم آن می‌آموخت که هر چیزی را مورد سؤال قرار دهند. () ع) سوفیست‌ها به علت استفاده از مغالطه‌های مختلف در گفتگوها در محاکم قضایی هر باطلی را حق جلوه می‌دادند. () ف) تلاش‌های بشر برای پاسخ قانونمند موجب ظهور دانشی به نام منطق شده است. () گ) تالس معتقد است که در یک رودخانه دو بار نمی‌توان شنا کرد. () ل) افلاطون شاگرد برجسته سقراط زندگی و مبارزه او با سوفسطائیان در آثار خود به تصویر کشیده است. () م) یکی از سوفیست‌هایی که در فن سخنوری بسیار توانا بود (گرگاس) نام داشت. () ن) توجه ویژه دکارت، به شناخت سبب شد که شاخه معرفت‌شناسی فلسفه رشد بیشتری کند. ()		۳ نمره	
۳	جملهای خالی را با واژه مناسب پر کنید. الف) همین مرتبه ظاهری جهان و هستی را نشان می‌دهد که نشان‌دهنده امور مختلف و متغیر است، اما پس می‌توان به آن لایه باطنی و حقیقی هستی رسید که بدون تغییر و جاودانه است. ب) یعنی شک در اصل دانستن و همه دانسته‌ها، امکان‌پذیر ج) افلاطون نشان می‌دهد که سقراط عمر خود را مصروف اصلاح جامعه و شناساندن افکار سوفیست‌ها کرد. با هر کس که به او گوش می‌داد، مسائل اساسی، اخلاق، سیاست و اجتماع را در میان می‌گذاشت. د) افراد متفکر و اندیشمند جوامع، افکاری را که پشتوانه عقلی و محکمی ندارند، اگر منطبق با عقل و استدلال نبود، نمی‌پذیرند و تلاش می‌کنند سایر مردم را نیز به آن افکار آگاه کنند. ص) سقراط به سبب و در برابر داناتی و علم و شاید به خاطر هم ردیف نشدن با سوفیست‌ها مایل نبود او را سوفیست یا دانشمند بخوانند. ع) گزارش‌ها حکایت از این دارد که یکی از سرزمین‌های فلسفه خیز بوده و حکیمان و فیلسوفانی در آن می‌زیسته‌اند. گ) شاخه‌های دانش فلسفه، آن دسته از دانش‌های فلسفی هستند که وجودشناسی و معرفت‌شناسی را به محدوددهای منتقل می‌سازند.		۳/۵ نمره	

نام و نام خانوادگی:		زکوة (مکره) نژادی		پایان نوبت اول
نام درس: فلسفه		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۱۰/۱۰
پایه تحصیلی: یازدهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخگویی: ۹۰ دقیقه
ردیف	سوالات فلسفه پایه یازدهم			بارم
۴	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>الف) از نظر سقراط دانای حقیقی کیست؟ (۱) کرفون (۲) خدا (۳) انسان (۴) سروش معبد دلفی</p> <p>ب) در کدام یک از نظریه‌های زیر پارمیندس و هراکلیتوس عقیده‌ای مقابل با یکدیگر داشتند؟ (۱) وحدت اعداد (۲) ثبات داشتن یا متحرک بودن جهان (۳) پیش‌بینی خورشید گرفتگی بیش از میلاد (۴) اصول ریاضی درباره تمام موجودات صادق است</p> <p>ج) کدام جمله صحیح و دقیق نیست؟ (۱) اندیشیدن فیلسوفانه، آموختن جرای و یافتن دلایل درستی یا نادرستی باورها است. (۲) اندیشیدن فیلسوفانه، پذیرفتن باورهای درست و کنار گذاشتن باورهای نادرست است. (۳) اندیشیدن فیلسوفانه، رسیدن به آزاد اندیشی در عین وابستگی به دیگران است. (۴) اندیشیدن فیلسوفانه، ساخت بنیان‌های فکری است</p> <p>د) (افراد یک جامعه نفس و هویت مستقلی ندارند و افکار و اندیشه‌ها و تصمیم‌گیری‌های آنان تابع شرایط اجتماعی آنان است.) این جمله نظر به کدام یک از فیلسوفان فلسفه علوم اجتماعی را به تصویر می‌کشد؟ (۱) لیبرالیسم (۲) سوسیالیسم (۳) اومانیسم (۴) لیبرالیسم و سوسیالیسم</p> <p>ص) کدام عنوان مربوط به سروده‌های زرتشت می‌باشد. (۱) اسکندرنامه (۲) گاتلها (۳) اوپانیسادهها (۴) خردنامه</p> <p>ع) فیلسوف واقعی هیچ سخنی را بدون دلیل نمی‌پذیرد و عقیده‌اش را بر پایه بنا می‌کند. (۱) تخیل (۲) توهم (۳) تعصب (۴) عقل و آزادی</p> <p>ف) در مورد <u>نمی‌دائم سقراط</u> با <u>نمی‌دائم سوفسطاییان</u> کدام مورد درست است؟ (۱) نمی‌دائم سقراط بیان جهل بی‌سبب است، برخلاف نمی‌دائم سوفسطاییان که ناشی از جهل مرکب است. (۲) نمی‌دائم سوفسطاییان برخلاف نمی‌دائم سقراط، بر عشق به دانایی و فرزندی استوار نیست. (۳) نمی‌دائم سوفسطاییان علی‌رغم ظاهرش، حاکی از جهل مرکب است که سقراط با <u>نمی‌دائم</u> خود سعی در از بین بردن آن دارد. (۴) نمی‌دائم سوفسطاییان یعنی نمی‌توانم بدانم، ولی نمی‌دائم سقراط یعنی عدم اطمینان به همه دانسته‌ها</p> <p>گ) این‌که کسی بگوید <u>شناخت امکان ندارد</u>، ناشی از است. (۱) خطای پذیری شناخت (۲) امکان شناخت (۳) نبود ابزار معرفتی (۴) محدودیت معرفت</p> <p>ل) عهده‌دار تحقیق در میان‌ی و اصول و نکیه‌گاه‌های علوم و ایجاد شالوده‌های مطمئن است تا گرد ابهام از رخسار پدیده‌ها زوده شود و راه تبیین گشوده شود. (۱) فلسفه - عقلانی (۲) فلسفه - علمی (۳) تجربه و آزمایش - علمی (۴) تجربه و آزمایش - عقلانی</p> <p>م) دو اصطلاح «فیلسوفوس» و «سوفیست» به ترتیب از سوی چه کسانی به کار رفت؟ (۱) سوفسطاییان - افلاطون (۲) سقراط - سوفسطاییان (۳) سوفسطاییان - سقراط (۴) افلاطون - سوفسطاییان</p> <p>ن) موضوع فلسفه می‌باشد و نخستین مرحله برای قرار گرفتن در مسیر تفکر فلسفی کدام است؟ (۱) حقیقت جهان - آگاهی از مجهولات خود (۲) همه چیز - آگاهی از مجهولات خود (۳) پرسش‌های بنیادین - تشخیص مسائل بنیادی و مهم (۴) وجود - تشخیص مسائل بنیادی و مهم</p> <p>و) شک مطلق (۱) امروزه قائل ندارد. (۲) امکان ندارد کسی واقعا آن را پذیرفته باشد. (۳) فرد را دچار تناقض نمی‌کند. (۴) با امکان شناخت منافاتی ندارد.</p>			۶ نمره

نام و نام خانوادگی:		زکریا محمدی		پایان نوبت اول	
نام درس: فلسفه		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۱۰/۱۰	
پایه تحصیلی: یازدهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخگویی: ۹۰ دقیقه	
ردیف	سوالات فلسفه پایه یازدهم				بارم
۵	نتیجه تلاش مستمر در امکان شناخت خود انسان و پدیده‌های پیرامون، دلیلی بر توانایی بشر برای رسیدن به معرفت است. این دو پیشرفت را بنویسید.				۱/۵ نمره
۶	برخی قواعد تفکر فلسفی در یک مورد مطرح شده‌اند. آنها را نام ببرید.				۰/۷۵ نمره
۷	هر دانشی از چند جهت از سایر دانش‌ها متمایز و جدا می‌شود؟ توضیح دهید.				۱/۵ نمره
۸	با گذشت زمان و پیشرفت دانش‌های مختلف، بر هر یک از شاخه‌های دانش نام ویژه‌ای گذاشته شد، سیر تدریجی کلمه فلسفه را در جدول زیر کامل کنید.				۰/۷۵ نمره
	<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;">فلسفه به معنای دوستداری.....</div> <div style="font-size: 2em;">←</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;">فلسفه به معنای مطلق.....</div> <div style="font-size: 2em;">←</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;">فلسفه به معنای</div> </div>				
۹	دیدگاه سوم جامعه‌شناسان در فلسفه علوم اجتماعی را توضیح دهید.				۱/۵ نمره

علوی